
Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000 
Telefones: (89) 2121-0015 / (89) 8125-5703 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 

Internet: ufpi.br/ctbj 
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 37, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Constitui Comissão para reformulação dos Projetos 
Pedagógicos do Curso Técnico em Informática do 
Colégio Técnico de Bom Jesus.  

 

A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus, escola vinculada à Universidade Federal do 
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Ato da Reitoria Nº 2.134, de 20 de 
dezembro de 2023, publicado no DOU de 22 de dezembro de 2023, Edição 243, Seção: 2, pág. 50. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Constituir Comissão de Reformulação dos Projetos Pedagógicos do Curso Técnico 

em Informática, com a seguinte composição: 

• Klendson Medeiros da Silva - Siape 2775372;  

• João Marcos de Sousa Rosal - Siape 3426093;  

• Filipe Genovez - Siape 3439935.  

Art. 2º A Comissão será presidida pelo(a) Coordenador(a) do Curso Técnico em 
Informática, cabendo a este(a): 

• Convocar e coordenar as reuniões; 

• Elaborar o cronograma de trabalho; 

• Submeter os projetos reformulado à aprovação dos órgãos competentes. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bom Jesus-PI, 12 de setembro de 2025. 
 
 
 

 

Mauricio Ribeiro da Silva 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

		2025-09-12T11:29:32-0300




